[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 860/2019

Ementa: Fiscalização e adequação no atendimento da UPA.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Tendo em vista o atendimento desumano que a população vem recebendo na UPA (Unidade de Pronto Atendimento), como falta de estrutura e demasiada espera para o atendimento médico. E ainda, considerando que o município conta com UBS’s que poderiam ser estruturadas ao Pronto Atendimento, desafogando assim a UPA e oferecendo um atendimento digno aos cidadãos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Designar ao órgão competente que realize fiscalização periódica na Unidade, bem como promova um estudo de medidas necessárias ao atendimento digno e execute com celeridade.

  Valinhos, 20 de março de 2019.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora